PAGE
2

	ПРОЕКТ
внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  __________________                                                                       № __________
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от  26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов
местного  самоуправления муниципального образования
«город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов местного  самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 22.12.2010 № 139, от 28.12.2011 № 243, от 18.07.2012 № 133, от 27.02.2013 № 21,  от 29.01.2014 № 14, от 23.07.2014 № 107), следующие изменения:

1) в пункте 2.2:

а) абзац второй дополнить словами «в пределах, предусмотренных настоящим Положением»;

б)   абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Транспортное обслуживание в служебных целях, а также виды материально-технического обеспечения Главы города, Ульяновской Городской Думы, указанные в приложении к настоящему Положению, осуществляются муниципальным учреждением, определённым правовым актом администрации города Ульяновска.»;
2) дополнить приложением следующего содержания:

	«Приложение

к Положению о порядке материально-технического  и организационного обеспечения  деятельности органов                                                                                местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск»

ПЕРЕЧЕНЬ

видов материально-технического обеспечения

Главы города Ульяновска, Ульяновской Городской Думы, которые

осуществляются муниципальным учреждением, определённым правовым

актом администрации города Ульяновска
	№

п/п
	Наименование вида материально-технического обеспечения

	1.
	Имущественное обеспечение в отношении следующих позиций:

офисная мебель; техника кондиционирования, увлажнения и очищения воздуха, иная бытовая техника; предметы обустройства и дизайна служебных и иных рабочих помещений (шторы, жалюзи, лампы, светильники, часы, карты, картины и т.п.); обеспечение бумагой офисной

	2.
	Содержание служебных и иных рабочих помещений, используемых Главой города, Ульяновской Городской Думой, в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям

	3.
	Обеспечение охраны служебных и иных рабочих помещений, используемых Главой города, Ульяновской Городской Думой, находящихся в них имущества и служебных документов

	4.
	Хозяйственно-техническое обеспечение, в том числе обслуживание предметов, указанных в строке 1 настоящего перечня, включая их техническое обслуживание и обеспечение расходными материалами

	5.
	Приобретение и (или) изготовление печатной продукции (за исключением бланочной продукции), приобретение сувениров, памятных подарков, призов, букетов цветов

	6.
	Представительские функции по приёму и обслуживанию иностранных, межрегиональных делегаций, отдельных лиц и делегаций городского округа, а также делегаций, участвующих в семинарах, симпозиумах, конференциях, форумах и других мероприятиях на территории муниципального образования «город Ульяновск»
	».

2. Настоящее решение вступает в силу в день со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                    С.С.Панчин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от  26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов
местного  самоуправления муниципального образования
«город Ульяновск»
Проект решения разработан в соответствии с поручением Главы города Ульяновска и предусматривает совершенствование организации материально-технического обеспечения Главы города, Ульяновской Городской Думы путём внесения изменений в Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов местного  самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 26.12.2007 № 167 (далее - Положение).
В соответствии с предлагаемой новой редакцией абзаца пятого пункта 2.2 Положения муниципальное учреждение, определённое правовым актом администрации города Ульяновска, будет обеспечивать не только транспортное обслуживание Главы города и Ульяновской Городской Думы, но и частично материально-техническое обеспечение их деятельности.

Конкретные виды материально-технического обслуживания Главы города, Ульяновской Городской Думы, которые будут осуществляться вышеуказанным бюджетным учреждением, предлагается предусмотреть во вводимом в Положение приложении.

Проект решения разработан сотрудниками Организационно-правового управления Ульяновской Городской Думы.

_________________
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от  26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов
местного  самоуправления муниципального образования
«город Ульяновск»
Принятие проекта решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от  26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов местного  самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» не повлечёт дополнительных расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск».

_________________
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием  решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от  26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов
местного  самоуправления муниципального образования
«город Ульяновск»
  Принятие решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от  26.12.2007 № 167 «Об утверждении  Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности  органов местного  самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» повлечёт необходимость внесения соответствующих изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Управление делами администрации города Ульяновска», утверждённый постановлением мэрии города Ульяновска от 27.01.2011 № 243.

_______________